ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 июня 2015 г.                                  с. Ивановское                                     № 124

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 101 от 26 июля 2012 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с решениями, принятыми на заседании рабочей группы по обеспечению перехода к предоставлению услуг на основе межведомственного электронного взаимодействия, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет по адресу: www.ivanovskoe26.ru и опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Гальцеву З.В.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края

от 02 июня 2015 г. № 124

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	2
	Выдача разрешения на перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	3
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	4
	Организация работы по реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	5
	Выдача информации об объектах учета реестра муниципальной собственности администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	7
	Использование архивных документов и архивных фондов
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	8
	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	9
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях а администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	10
	Присвоение(изменение) адреса земельному участку
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	11
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Ивановского сельсовета, услугами учреждениями культуры
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	12
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертах, гастрольных мероприятий и филармоний, анонсов данных предприятий
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	13
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и включенных в ЕГР объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	15
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	16
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	17
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	18
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	19
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования Ивановского  сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

	20
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета
	Бесплатно

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева